# Lettre du Roy.

Par lesquelles il remet les  
 a plusieurs habitants et consuls  
 de la ville de figeac toutes  
 peines civiles et criminelles  
 par eux encourues pour avoir  
 contrenu aux ordonnances  
 sur les monnoyes exceptés  
 cependant les Cas ou ils auroient  
 alloués fausse monnoye et  
 tiré du Billon hors du royaume.  
 Et Sa Majesté declare quelle  
 veut que les compositions faites  
 pour d'autres Comptes des  
 Cas soient gardées.

Du mois de feurier 1554.

Joanna dei gratia

francorum Rex universis  
presentes litteras inspecturis  
salutem cum dudum super  
usu monetarum tam nostrarum  
quam aliarum et modo  
recipiendi easd. per nos matris  
Consilii deliberatione prehabita  
certa ordinationes facte fuissent  
et publicate in Regno nostro  
nec quis aliquam ignorantia  
causam pretendere possit  
sub certis modis et specie in  
ipsis ordinationibus declaratis  
plures que consules et  
habitatores velle fingi  
forma ipsarum ordinationum  
non attenta sed eam potius  
excedendo monetas nostras  
mercando et etiam alias  
prohibitas usque nunc  
promerim et receperim ac

aliqui eorundem qui Super  
hoc nullam habebant  
potestatem bellouem uenerunt  
et vindiderunt, ac infra  
Regnum nostrum portauerunt  
alias quam debuissent quo  
propterea in penam iudiciorum  
ordinationibus contenta de  
multipliciter eorum ex quo  
ipfi Consules et habitatores  
nobis humiliter supplicari  
fecerunt ut Super his  
misericorditer cum eisdem  
agere dignaremur.

Notum facimus quod nos  
uolentes dictos Consules et  
habitatores firmari in factis  
hujusmodi magis gratia  
et fauore prosequi quam  
rigorem seruare tali modo

quod nobis faciam et prestare  
teneantur pro facto guerrarum  
nostrarum subsidium modo  
et forma quibus alias facere  
Consueverunt ad eorundem  
supplicationem omnem personam  
Criminalem et Civilem quam  
ipsi incurrerunt seu incurrere  
potuerunt transgrediendo in  
premissis mandata seu  
ordinationes predictas eisdem  
et eorum Civibus remissimus  
et quittamus remittimus  
que tenore presentium et  
quittamus ac vice nostra  
Certa Scientia et gratia  
speciali Casibus tamen  
fabricationis Eruptionis vel  
venditionis seu allocationis  
et extractionis Bullonarum  
facere comodo libere extra

Regnum pro eodem dum  
Eadem Excepta.

VOLUMUS etiam compositiones  
sive finantiarum si quamlibet  
Pariumdem per quosdam de  
dicta villa signati occasione  
Eranogressionis dictarum  
ordinationum cum certis nostris  
Commissariis super hoc est  
procurator nostra deputatis factas  
in suo robore permanere  
nec esse intentionis nostrae  
dictos qui Comproverum et  
finantiarum us-pretantibus  
in ista presenti gratia  
quomodo Libet comprehendendi.

Movicca mandamus  
Pencallo Petragorissenci  
et Galuocensi ac vicario

figiaci, ceterisque que justiciariis  
nostris praedictos senescillos  
et quibuscumque commissariis  
seu reformatoribus deputatis  
seu deputandis in hac parte  
et loca tenentibus eorundem  
quatenus praefatos consules  
et habitatores nostra presenti  
gratia in casu praedicto uti  
et quädere pacifice, firmam  
et permittam nec contra  
formam nostra presentis  
gratia ipsos ulla tenere  
inquietam vel molestam  
nostro in alia et alieno  
in omnibus jure salvo.

Quod confirmum et stabile  
perpetuo perseveret sigillum  
Castellani Parisiensis in  
absentia nostri Magni

presentibus litteris duximus  
apponendum.

Actum parisiis anno  
1354. Mense februarii.

Littere sic signata per  
consilium quo Erasmus dominus  
archiepiscopus Senonensis  
Beluacensis et Parisiensis  
Episcopi ac Dominus de  
Renello et propter quendam  
additiones rescripta pro  
consilio Camerae  
computorum quo Erasmus  
Dominus Episcopus  
Catalanensis et Dominus  
de Renello.

Chapelle Bucy.